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Znaczki 

Mosty w Polsce 
Most to jeden z najstarszych pomysłów ludzkości na 
podporządkowanie sobie przyrody. 
Kiedyś mostem był przerzucony przez strumień czy 
przepaść pień drzewa, później konstrukcje z lin, desek, 
kamieni, aŜ do wyrafinowanych konstrukcji z Ŝelaza, 
betonu i stali. Mosty pełnią funkcje komunikacyjne, 
strategiczne, a takŜe są waŜnymi elementami 
architektury. 

Nowe znaczki pocztowe i koperty Pierwszego Dnia 
Obiegu FDC 

Poczta Polska przedstawia serię 4 znaczków ze słynnymi 
polskimi mostami powstałymi w XIX, XX i XXI wieku. 
Najstarszym z prezentowanych mostów jest toruński 
most kolejowy, a kolejne to: most Poniatowskiego w 
Warszawie, most spawany w okolicach Łowicza oraz 
najnowszy warszawski most - Siekierkowski. Znaczki 
wydrukowano w arkuszach, na których umieszczono po 4 
znaczki kaŜdego rodzaju. Przygotowano równieŜ dwie 
koperty Pierwszego Dnia Obiegu FDC z fragmentami 
konstrukcji mostów. Znaczkom towarzyszy 
okolicznościowy datownik stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Warszawa 1. 

 

 

Most im. Ernesta Malinowskiego w Toruniu 

śelazny most kolejowy o konstrukcji kratownicowej, 
zbudowany w latach 1870-1873 w celu połączenia linii 
kolejowych, a takŜe jako obiekt fortyfikacyjny na dolnym 
odcinku Wisły. Obejmuje tzw. Starą Wisłę oraz Kępę 
Bazarową. Miał ponad 20-metrowe wieŜe zdobione 
figurami, które usunięto w 1920 r., gdyŜ przypominały o 
pruskiej historii miasta. Same wieŜe rozebrano w latach 
50. XX w. Do 1934 r. był to jedyny most w Toruniu z 
ruchem kolejowym, kołowym i pieszym. Zniszczony 
dwukrotnie podczas II wojny światowej - przez wojska 
polskie (we wrześniu 1939 r.), a następnie przez 
Niemców (w styczniu 1945 r.). Odbudowany po wojnie. 
W 1999 r. most otrzymał imię Ernesta Malinowskiego, 
słynnego konstruktora linii kolejowej w Andach. 

  

Most Poniatowskiego w Warszawie 

Wybudowany w latach 1904-1914 jako trzeci warszawski 
most na Wiśle. Autorami projektu byli inŜynierowie M. 
Marszewski i W. Paszkowski. Nad stroną 
architektoniczną czuwał S. Szyller, m.in. autor budynków 
Politechniki Warszawskiej. Charakterystyczne dla tego 
mostu są neorenesansowe wieŜyczki i pawilony na 
wiadukcie nad Powiślem. Most Poniatowskiego został 
powaŜnie uszkodzony w 1915 r. przez wycofujące się 
wojska rosyjskie. Odbudowany w latach 1921-1926. W 
1926 r. podczas przewrotu majowego był miejscem 
historycznego spotkania marszałka Józefa Piłsudskiego z 
prezydentem Stanisławem Wojciechowskim. Ponownie 
zniszczony przez Niemców w czasie powstania 
warszawskiego w 1944 r. Został odbudowany po wojnie 
(1946 r.) w nieco uboŜszej formie, bez ozdobnej 
balustrady i kilku ławek. 

 

Most w Maurzycach 

Pierwszy na świecie most spawany zaprojektowany 
przez inŜ. Stefana Bryłę w 1928 r., wybudowany na rzece 
Słudwi (lewy dopływ Bzury). Spawanie zmniejszyło 
znacznie cięŜar mostu, gdyŜ wcześniej stalowe elementy 
łączono za pomocą nitów lub śrub. Most waŜy 55 ton. 

Most Siekierkowski w Warszawie 

Planowany juŜ w latach międzywojennych most został 
wybudowany w latach 2000-2002 r. Jest elementem 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

nieukończonej jeszcze ponad 8-kilometrowej Trasy 
Siekierkowskiej. Jest to siódmy warszawski most na 
Wiśle, podwieszany na dwóch pylonach, bez podpór w 
nurcie rzeki. Ma charakterystyczne pomarańczowe liny, 
których kolor ostrzega i tym samym chroni ptaki przed 
niebezpieczeństwem zderzenia. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Andrzej Gosik 
ilość znaczków: 4 
wartość: 2 x 1,45 zł, 2 x 3 zł 
nakład: po 500.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 16 znaczków 
data obiegu: 29 sierpnia 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.09.19. Łód ź 1: 100 lat Łódzkiego Klubu 

Sportowego 
• 2008.09.27. Dziwnów 1 : 60. rocznica utworzenia 1 

Batalionu Szturmowego. 20 lat Oddziału Związku 
Polskich Spadochroniarzy 

• 2008.10.01. Zabrze 1 : Międzynarodowy Tydzień 
Pisania Listów 

• 2008.10.09. Kalisz 1 : Rok Zbigniewa Herberta. 
Dzień Filatelisty 

• 2008.10.12. Bielsko-Biała 1 : VIII Dzień Papieski Jan 
Paweł II Wychowawca Młodych 

• 2008.10.15. Koszalin 1 : XXV 
Okręgowa Wystawa 
Filatelistyczna "Poczta na 
ziemiach polskich wczoraj i 
dziś" 

• 2008.10.16. Gliwice 1 : Moja 
Ojczyzna Górny Śląsk Pokaz Filatelistyczny 

• 2008.10.16. Słupsk 12 : 450 lat Poczty Polskiej 
Konferencja naukowa 1558 – 2008 

• 2008.10.16. Zabrze 1 : Okręgowa Wystawa 
Filatelistyczna 

• 2008.10.17. Elbl ąg 1: Międzynarodowy Festiwal 
Tańca Baltic Cup 

• 2008.10.18. Gliwice 1 : Dzień Łącznościowca 
• 2008.10.24. Ostrów Wielkopolski 1 : Jimiway Blues 

Festival - 18 Edycja 

Datownik stały, ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2008.10.18. do 2008.12.31. Zabrze 1 : 50 lat 
Zorganizowanej Filatelistyki w Zabrzu 

Zmiana terminu 
Datownik okolicznościowy: 
• Białystok 1 : 80. rocznica powstania Związku 

Sybiraków. 20. rocznica reaktywacji Związku 
Sybiraków 

będzie stosowany w dniu 2008.09.11., a nie 2008.09.10., 
jak zapowiadano wcześniej. 

Przedłu Ŝenie stosowania 
Datownik stały, ozdobny ze zmienną datą: 

• Warszawa 1 : Polska Stacja Antarktyczna im. H. 
Arctowskiego Wyspa Króla Jerzego 

będzie stosowany do końca 2009 roku. 

Poczty specjalne 

Regulamin "Mi ędzynarodowej Poczty Samolotowej" 
organizowanej z okazji 30 Rocznicy Wyboru na 
stolic ę Piotrow ą ks. Kardynała Karola Wojtył ę na 
trasie Kraków - Warszawa - Rzym - Kraków 
1. Organizatorem "Międzynarodowej Poczty 

Samolotowej" są: Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Krakowie, Zarząd Małopolskiego 
Okręgu Polskiego Związku Filatelistycznego w 
Krakowie. 

2. "Mi ędzynarodowa Poczta Samolotowa"  zostanie 
zorganizowana w dniu 16.10.2008 r. Przewóz 
przesyłek nastąpi na trasie: Kraków - Warszawa - 
Rzym - Kraków . 

3. Do przewozu "Międzynarodową Pocztą Samolotową" 
dopuszczone zostaną listy ekonomiczne i 
priorytetowe, listy traktowane jako polecone oraz 
kartki pocztowe ekonomiczne i priorytetowe, 
opłacone zgodnie z obowiązującym cennikiem za 
usługi pocztowe w obrocie zagranicznym i 
zaadresowane: 

Imię i nazwisko 
Poste Restante 
Cité du Vatican 

VATICAN  
4. Przesyłki przeznaczone do przewozu 

"Międzynarodową Pocztą Samolotową" odpowiednio 
zaadresowane, oznaczone i opłacone naleŜy 
przesłać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 
10.10.2008r. z dopiskiem "Mi ędzynarodowa Poczta 
Samolotowa"  na adres: Urząd Pocztowy Kraków 1, 
ul. Westerplatte 20, 31-045 Kraków 1. 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu 
"Międzynarodową Pocztą Samolotową" zostaną w 
UP Kraków 1 ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym oraz opatrzone stemplem 
informacyjnym o treści "Przewieziono na trasie 
Kraków - Warszawa - Rzym - Kraków" . Ponadto na 
Ŝyczenie nadawcy przesyłka zostanie uzupełniona 
okolicznościową nalepką "R" (pod warunkiem 
uiszczenia opłaty za traktowanie przesyłki jako 
poleconej) o treści "Mi ędzynarodowa Poczta 
Samolotowa" . 

6. Przesyłki po przewiezieniu "Międzynarodową Pocztą 
Samolotową" zostaną przekazane do Urzędu 
Pocztowego w Watykanie celem ostemplowania 
datownikiem stałym ozdobnym ze zmienną datą i 
umieszczenia w oddzielnej odsyłce oraz zwrócone 
drogą lotniczą do Węzła Ekspedycyjno 
Rozdzielczego w Warszawie, które zwróci przesyłki 
do UP Kraków 1. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Międzynarodową Pocztą 
Samolotową" odpowiadają Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Krakowie i Węzeł Ekspedycyjno - 
Rozdzielczy w Warszawie. 

8. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centrum Poczty Wydział Usług Filatelistycznych w 
warszawie w dniu 01.09.2008r. 
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Informacje ró Ŝne 

XVIII Forum Ekonomiczne w Krynicy Zdroju 
Instytut Studiów Wschodnich jest organizatorem 
międzynarodowych debat, w których biorą udział czołowi 
przedstawiciele polityki i biznesu. 
Jako organizator Forum Ekonomicznego, Instytut 
stworzył największe tego typu spotkanie w tej części 
Europy. Często Forum określane jest mianem "Polskie 
Davos". 
Misją Forum jest tworzenie przestrzeni dla wymiany 
poglądów, doświadczeń, pomysłów i idei reprezentantów 
najwaŜniejszych dziedzin Ŝycia publicznego, 
społecznego i gospodarczego. 
XVIII Forum Ekonomiczne odbędzie się dniach 10-13 
września 2008 roku w Krynicy Zdroju. Hasłem 
przewodnim Forum w tym roku jest: "Europa Środkowa - 
Partner czy Statysta?". Jest to zarazem temat 
inauguracyjnej sesji plenarnej. 
Poczta Polska w Nowym Sączu tradycyjnie od szeregu 
lat uczestniczy w Forum poprzez emisję kartek 
okolicznościowych, stempli filatelistycznych i organizację 
stoisk pocztowo-filatelistycznych. Nie inaczej jest w tym 
roku. Kartkę i stempel moŜna będzie nabyć na stoisku w 
pobliŜu Starego Domu Zdrojowego, a po zakończeniu 
Forum w Urzędzie Pocztowym 33-380 KRYNICA ZDRÓJ. 

 
Wiesław Mochnacki 

 

60 lat Liceum Ogólnokształc ącego w Starym S ączu 

 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Starym Sączu obchodzi w tym miesiącu jubileusz 60-
lecia. 
Z tej okazji Poczta Polska w Nowym Sączu wydała 
okolicznościową kartkę pocztową i pamiątkowy stempel 
filatelistyczny, które moŜna będzie nabyć na stoisku 
pocztowym w dniu spotkania absolwentów LO 13 
września, a później w Urzędzie Pocztowym 33-340 Stary 
Sącz. 

Wiesław Mochnacki 

Nowe kartki w Koszalinie 
Z okazji imprez filatelistycznych, jakie będą realizowane 
w Koszalińskim Okręgu PZF w październiku br., Poczta 
wydała 2 kartki beznominałowe. 
Pierwsza uświetni MłodzieŜową Okręgową Wystawę 
Filatelistyczną "DebiutyX". Będzie się ona odbywać w dn. 
2 - 5. 10. 2008 r. Kartka przedstawia konwalię majową. 
Występuje ona w ogromnych skupiskach na terenach 
naleŜących do Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
PRZYLESIE w zespole przyrodniczo-krajobrazowym 
Wąwozy Grabowe. W dniu otwarcia wystawy UP 
Koszalin 12 będzie stosował teŜ datownik 
okolicznościowy. 
Druga kartka beznominałowa wydana została w celu 
uświetnienia XXV Okręgowej Wystawy Filatelistycznej pt. 
"Poczta na ziemiach polskich wczoraj i dziś". Wystawa 
odbędzie się w dniach 15-22.10.2008r. w Koszalinie. Na 
otwarciu wystawy UP Koszalin 1 będzie stosował 
datownik okolicznościowy. 
Opisywane wystawy wypełniają kalendarz obchodów 450 
lecia Poczty Polskiej w Koszalińskim Okręgu PZF. 

 
 

 
Andrzej Skorek 

 


